
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Società  LAV.I.T  -  Liquidazione  e  pagamento  fatture  per  il  servizio  di  “lavanolo  e 
disinfezione  biancheria”  del  D.S.S.  n.1  Brindisi  –  mese  di  novembre  2024.  CIG 
8675531AA7.

DISTRETTO SOCIO SANITARIO 1

Il  Direttore del  Distretto Socio Sanitario 1,  Dr.  Arturo Antonio Oliva ,  sulla base dell’istruttoria  
curata dal Funzionario Amministrativo Dott.ssa Esmeralda Porcari  e della relazione effettuata dal  
Dirigente  Amm.vo  dell'U.O.  Direzione  Amministrativa,  Dott.  Giuseppe  Solito,  relaziona  quanto  
appresso:

PREMESSO

 Che  con  Deliberazione  n.  760  del  22.03.2021,  l’ASL  BR  ha  preso  atto,  e  recepito,  le 
risultanze  della  procedura  di  gara  regionale,  indetta da  InnovaPuglia  spa,  in  qualità  di 
Soggetto Aggregatore Regionale, per l’affidamento dei servizi di lavanolo, aggiudicata con 
Determinazione  del  Direttore  Generale  di  InnovaPuglia  n.  30  del  24.03.2020  al  RTI 
costituito da Società Cooperativa di Produzione e Lavoro LAV.I.T. – F.lli Bernard srl e Servizi  
ospedalieri spa, per un periodo di n. 60 mesi;

 Che con nota prot. n. 64368 del 26/07/2021, la Direzione dell’Area Gestione del Patrimonio 
ha comunicato la data di avvio del servizio con decorrenza dal 01.06.2021, disponendo che 
la  remunerazione  delle  prestazioni  inerenti  lo  svolgimento  del  servizio  in  oggetto  è 
conforme ai prezzi ed alle condizioni economiche di cui al precedente appalto, sino alla 
data di sottoscrizione del verbale di avvio di esecuzione del servizio;

 Che con nota prot. 83643 del 17.10.2022, la Direzione dell’Area Gestione del Patrimonio ha 
comunicato che, a decorrere dal mese di gennaio 2022, sono entrate in vigore le nuove 
condizioni economiche contrattuali rinvenienti dall’aggiudicazione, come previsto dall’art. 
1.1 del Disciplinare di gara e richiamato dall’art.  8 del contratto stipulato tra le parti il  
01.06.2021, repertorio n. 469 del 17.06.2021;

 Pertanto, che le tariffe da applicare ai fini della determinazione degli importi dovuti alla 
Ditta aggiudicataria, previste dall’aggiudicazione anzi citata, giusta deliberazione n. 760 del 
22.03.2021 sono le seguenti:

A B C D E F G

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Macrostruttura

Unità (giusta 
nota Area 
Gestione 

Patrimonio 
prot.n.38291/11

Giornate 
lavorative 

annuali

Totale 
giornate 

lavorative 
mensili

Valore 
unitario

Importo 
totale 

mensile

(S/IVA)

Importo 
totale 

annuale

(S/IVA)

DSS1 105 365 3.193,75 0,42 1.341,375 16.096,50

Servizio 
Pneumotisiologico

10 365 304,16 0,42 127,75 1.533,00

VISTO che l’Area Gestione del Patrimonio ha curato, altresì, l’inserimento in procedura MOSS del 
contratto informatico contraddistinto dal n. 2021-1019;

PRESO ATTO  delle verifiche effettuate da parte del funzionario istruttore su quantitativi e prezzi  
dovuti per il personale di riferimento, relativamente al servizio reso nel mese di novembre 2024 ;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolare esecuzione del servizio a firma del Medico Referente del 
DSS1 in qualità di DEC;

Tabella   DSS1

FATTURA ORDINE NSO 2022 PERIODO IMPORTO LIQUIDABILE

 01643PA 
30/11/2024

URSA0202-2024-53 Novembre 2024 € 1.614,06 € 1.614,06

TOTALE € 1.614,06 € 1.614,06

VISTA e  verificata  l’avvenuta  registrazione  dei  documenti  contabili  giustificativi  connessi  al 
presente atto sul conto 71210000035 “lavanderia”, del bilancio d’esercizio 2024 centro di costo 
151.99.011 – DSS1 Brindisi - costi comuni; 

VISTA e verificata la regolarità contributiva delle Ditte in questione, tramite acquisizione del DURC 
agli atti  d’ufficio;

RITENUTO,  per  quanto  sopra  esposto,   di  dover  occorre  provvedere  alla  liquidazione  ed  al  
pagamento in favore della Società LAV.I.T delle fatture sopra indicate riferita al  periodo luglio-
ottobre  2024;

DETERMINA

per tutto quanto sopra esposto e considerato, da intendersi qui integralmente riportato,
2



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

1. Di  liquidare e pagare,  in favore della Società LA.VI.T di  Foggia l’importo  di  € 1.614,06 
(C/IVA 22%);

2.  Di  attribuire  la  spesa  complessiva  di  €  1.614,06 (C/IVA  22%)  al  conto  71210000035 
“Lavanderia”, del Bilancio 2024 – Centro di Costo 151.99.011;

Il Funzionario Amministrativo Dott.ssa Esmeralda Porcari

Il Dirigente Amministrativo Dott. Giuseppe Solito 

Direttore DSS1 Dr. Arturo Antonio Oliva 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione  
di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt.  
6,  7  e  13,  co.  3,  del  D.P.R.  n.  62/2013  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  tale  da  
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna  
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

3


		2024-12-20T08:57:06+0100
	ESMERALDA PORCARI
	Firma


		2024-12-20T13:48:34+0100
	GIUSEPPE SOLITO
	Firma


		2024-12-23T10:24:02+0100
	ARTURO ANTONIO OLIVA


		2024-12-23T10:40:07+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0004130 del 23/12/2024 - Proposta n. 0000595 del 20/12/2024




